[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 4638/2017 - 30/10/2017 12:33

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

MOÇÃO Nº

Sr. Presidente

REQUEIRO à MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS e CONGRATULAÇÕES a Equipe de Karatê do Departamento de Esportes e a Associação Duque de Karatê, que no último dia 29 de outubro conquistaram 12 medalhas na Copa Laranjal de Karatê. Representaram Tatuí os atletas: Giselle Aguiar (bronze kata e ouro shiai), Giuliana Lazzarrotto (bronze kata), Emily Alberge Fernandes (bronze kata), Adilson Junior (bronze kata), Claudio Rodrigues (prata kata), Yasmin Alves Xavier (ouro kata e shiai), Matheus Hessel Martins (bronze kata), Nicole Gonçalves Ferreira (bronze kata), Juliana Nunes (bronze kata e shiai) e Pâmela Camargo.
JUSTIFICATIVA

Parabenizamos os atletas e o Sensei Paulo que representaram com brilhantismo o esporte de nossa cidade em um Evento dessa grandeza, tal feito nos enche de orgulho e desde já ficamos na torcida por novos desafios que com certeza estão por vir.

Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render nossas homenagens.
Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 30 de outubro de 2017.

MIGUEL LOPES CARDOSO JUNIOR

(Prof. Miguel)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”